
 

Dotační program na výměnu kotlů v rodinných domech 

 

O dotaci na výměnu kotle může požádat fyzická osoba na území Jihomoravského 

kraje. Poskytovatelem je Jihomoravský kraj.  

Předmětem podpory je výměna stávajícího kotle na pevná paliva s ručním 

přikládáním v rodinném domě. Jedná se o kotel, který již nesplňuje požadované normy 

a je napojen na funkční otopnou soustavu a funkční komínové těleso. Výměna je možná, 

pokud tento kotel plní (plnil) nebo mohl plnit funkci hlavního zdroje vytápění i v případě 

když v domě existuje ještě jiný zdroj vytápění (na zemní plyn, elektrokotel aj.). 

 

Novým zdrojem vytápění může být:  

- Tepelné čerpadlo nebo 

- Kotel na biomasu s automatickým přikládáním (štěpka, pelety) nebo 

- Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva – tj. např. dřevo) nebo 

- Plynový kondenzační kotel  

 

Celková dotace může činit až 120.000,- Kč a souběžně max. 80% (u plynového 

kondenzačního kotle je to 75% a 95.000,- Kč.  

Způsobilými výdaji jsou kromě kotle i stavební práce, dodávky a služby spojené 

s realizací kotle a úpravou otopné soustavy, projektová dokumentace na realizaci otopné 

soustavy.  

O dotaci lze požádat i v případě, že jste již kotel vyměnili po roce 2015, ale doložíte 

všechny přílohy k žádosti.  

O dotaci lze žádat od 24.10.2019 – 30.9.2020 nebo do vyčerpání alokace (134 mil. Kč) 

 

Bližší informace Vám poskytne Mgr. Miroslava Poštolková, tel. 774 149 350 

          postolkova@dsoslapanicko.cz 


